65. Añade otras dos por su opinion; la vna es dezir, que el Concilio nicitur in præsumptione iuris, & de iure, contra quam non datur probatio. La otra, quia etiam si remedium extraordinarium restitutionis in legibus civilibus non cõseatur exclusum, in hoc tamen casu videtur exclusum, cum in Tridentino denegetur

getur omnis prorsus audientia, & ius Canonicum non subijciatur civili.

66 Pero podriamos dezir de Bonacina lo que a otro proposito dixo de Paulo Laiman alias hombre tan docto, D. D. Ioannes Baptista de Larrea in decisionibus Granatensibus, tom. 1. disputat. 14. n. 52. ibi; *Sed velut lana quae ab initio succo tinturæ non rectè imbuit, colorem perfectum nunquam attingit, ita Laimannus qui cupit difficiles quaestiones iurisprudentiae indagere non dum satis percipiet, cum ab incunabulis civilibus praeceptis non tinctus, nec solidis, & veris iuris regulis imbuitus, & quantum circa id omiserit, vel admissis ille facile percipies si cum his, & quae alij ex Doctoribus legitime tradiderunt conferantur.*

67 Porque deuia reparar Bonacina, quod per vniuersalem negatiuam excluditur solum remedium iuris communis, non autem remedium extraordinarium inductum de iure speciali, como lo enseñan Calcaneto, Pinelo, Diego Perez, y Matienço en los lugares que dexamos alegados; y lo que emos de notar, quod vbi cumque est remotum omne remedium non censetur exclusum remedium extraordinarium restitutionis, ut notant Iasson cons. 133. no. 2. lib. 1. Decio cons. 524. Rolando consil. 68. num. 30. lib. 3. y otros muchos, que dexamos ponderados: y es regla generalissima, quod per verba quantumvis generalia legis vel statuti, nunquam intelligitur derogatum praedictum beneficium restitutionis in integrum, nisi de eo fiat specialis mentio, vt supra notauimus, & probat Iasson in l. sicut certi, ff. de militari testamento, Balbus de praescriptionibus, d. q. 22. y otros muchos que referimos, y por derecho Canonico, ni por el Concilio no esta derogado en esta parte el derecho civil. Y es regla asentada tambien, quod quoties aliquid non est decisum in contrarium iure Canonico ad ius civile recurrendum est, ex regula textus in cap. 1. & 2. de noui operis nunciacione, exornat Tullius Fernandez in l. 4. Tauri, nu. 34. vbi plura cumulat; y asies precisso que se este a las doctrinas referidas, seguidas por tantos Doctores, que habla de nuestro punto, pues no se hallan derogadas por el Concilio de Trento, por no auerse hecho en el mencion especial de la restitution in integrum, como advierte el P. Thomas Sanchez en la dicha disputacion 37 y los demas Doctores, que refiere Diana en el lugar referido.